Проект

[bookmark: Par1]КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                           2015                                                           №                          .

О внесении изменений в перечень показателей, используемых для формирования и ведения паспортов, характеризующих уровень социально-экономического развития муниципальных образований Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики   Татарстан   от 08.09.2008 № 642   «О перечне показателей, используемых для формирования и ведения паспортов, характеризующих уровень социально-экономического развития муниципальных образований Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в перечень показателей, используемых для формирования и ведения паспортов, характеризующих уровень социально-экономического развития муниципальных образований Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.09.2008 № 642 «О перечне показателей, используемых для формирования и ведения паспортов, характеризующих уровень социально-экономического развития муниципальных образований Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2010 № 291,  от  24.04.2013 № 280,    от 23.07.2014   № 527) следующие изменения:
в разделе 1 «1. Основные индикаторы уровня жизни и социально-экономического положения» показатель «Обеспеченность населения домашними телефонными аппаратами» исключить;
раздел 12 «12. Муниципальные закупки» исключить;
разделы «13» – «19» считать соответственно разделами «12» – «18».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                              И.Ш.ХАЛИКОВ
Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в перечень показателей, используемых для формирования и ведения паспортов, характеризующих уровень социально-экономического развития муниципальных образований Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан   от 08.09.2008 № 642  «О перечне показателей, используемых для формирования и ведения паспортов, характеризующих уровень социально-экономического развития муниципальных образований Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в перечень показателей, используемых для формирования и ведения паспортов, характеризующих уровень социально-экономического развития муниципальных образований Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.09.2008 № 642 «О перечне показателей, используемых для формирования и ведения паспортов, характеризующих уровень социально-экономического развития муниципальных образований Республики Татарстан» разработан в целях поддержки перечня показателей в актуальном состоянии.
Исключается показатель «Обеспеченность населения домашними телефонными аппаратами», так как отсутствует возможность представления фактических значений показателя в муниципальном разрезе.
Исключается раздел 12 «Муниципальные закупки» в связи с тем, что форма федерального статистического наблюдения №1-контракт «Сведения об определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения государственных и муниципальных нужд» утратила силу с отчета за январь – июнь 2015 года (Приказ Росстата от 15.05.2015 № 226).
Реализация настоящего проекта постановления Кабинета Министров Республики Татарстан не требует дополнительного финансирования из бюджета Республики Татарстан.